Contratação de empresa especializada para fornecimento de subscrição de licença de uso 
do software Autodesk AutoCAD LT, pelo período de 12 (doze) meses, para o Departamento 
de Engenharia do Município de Chopinzinho/PR. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 8.813,40 (oito mil, oitocentos e treze reais e quarenta centavos). 

PERÍODO DE PROPOSTAS 

De 06/02/2026 às 08:00h. 

Até 11/02//2026 às 08:30h. 

PERÍODO DE LANCES 

De 11/02/2026 às 08:30h. 

Até 11/02/2026 às 14:30h. 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

NÃO 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90001/2026 – Compras Gov.

[...]

75, inciso II, nos 
termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto n.º 73, de 2023 e no Decreto n.º 74, de 2023 e 
demais legislação aplicável. 

Art. 75. É dispensável a licitação: 

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 65.492,11 (sessenta e cinco mil, quatrocentos e 
noventa e dois reais e onze centavos), no caso de outros serviços e compras; (Vide Decreto nº 12.807 de 
29 de dezembro 2025.) 

Data da sessão: 11/02/2026 

Link de acesso: https://www.gov.br/compras/pt-br/. 

Horário da fase de lances: de 11/02/2026 às 08:30h até 11/02/2026 às 14:30h.